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رویداد

این ستون قرار است دغدغه‌هایی باشد برای شفافیت

دفترچه‌ها را بایگانی کنیم

محمدامین زارعی 

سال‌هاست که خیلی‌ها از اجرای مکرر روش‌های 
سنتی و قدیمی گله دارند و مسئولان نیز نگرانی‌هایی 
درخصوص عدم شفافیت روش‌های قدیمی و احتمال 
سوءاستفاده متقلبان داشته‌اند، اما یاعزم جدی برای 
اصلاح روش‌ها نبوده یا اولویت نداشته. اما یکی از 
موهبت‌های تکنولوژی‌های نوین ایجاد راهکارهای 
ساده و دردسترس و ارزان است که در بسیاری از موارد 

سبب شفاف‌سازی نیز می‌شود.
یک: در خبرها آمده بود که با گران شدن دارو به‌ویژه 
برای بیماری‌های خاص و بازارمکاره‌ای که برای این 
نیاز ضروری ایجاد شده، شرکت‌هایی دفترچه بیمه 
مردم را با رقم‌های ۱۰ تا ‌۲۰میلیون تومان از آنها کرایه 
می‌کنند و با کمک پزشکان متخصصی که می‌شناسند 
در آنها دارو‌های خاصی را می‌نویسند.  عمده دارو‌هایی 
که از طریق این دفترچه‌ها از داروخانه‌ها گرفته می‌شود 
دارو‌های ام اس، ایدز و انسولین است که بیماران به آنها 
نیاز حیاتی دارند و گاهی مجبورند برای تهیه این دارو‌ها 
به بازار آزاد مراجعه کنند. مافیایی که بی‌رحمانه و در 
فکر منافع شخصی، جان  و سلامت مردم را به گروگان 
می‌گیرد تا خانواده بیمار علاوه بر رنج بیماری، مجبور 
شود در کوچه پس کوچه‌های بازار آزاد دنبال دارو باشد. 
روندی که در نبود نظارت هر روز سخت‌تر و پیچیده‌تر 
می‌شود. می‌توان گفت با تکنولوژی‌های امروزی دیگر 
حذف دفترچه و ایجاد پرونده الکترونیک  سلامت که 
برپایه مشخصات فردی است و امکان تقلب و فساد را به 
کمترین حد ممکن می‌رساند دیگر کار سختی نیست 
و فقط برنامه‌ای اجرایی می‌خواهد که با زمانبندی 
مشخص )که البته باید کوتاه باشد( و بکارگیری یک 
تیم حرفه‌ای باانگیزه ثمرات بسیار زیادی برای جامعه 
خواهد داشت. فارغ از حذف کاغذ و نوشته و مهر و 
سوءاستفاده و هزارچیز دیگر یکی از مزایای آن این 
خواهد بود که هر ایرانی پس از چند‌سال بالاخره بایگانی 
از سوابق بیماری‌ها و نسخه‌های تجویز شده خواهد 
داشت تا هم مردم و هم مسئولان با داشتن این اطلاعات 

برنامه‌ریزی دقیقی برای سلامت جامعه داشته باشند.
دو: بنیاد سینمایی فارابی در اقدامی تحسین 
برانگیز روند شفاف‌سازی را ادامه داده و کمک‌های 
این بنیاد به ساخت آثار سینمایی را به دید نقد و اطلاع 
مردم گذاشته است. واکنش مخاطبان نسبت به این 
گزارش‌ها بیشتر به نحوه و میزان کمک‌ها بود، اما نفس 
ادامه داربودن این شفاف سازی‌ها آثار مثبتی خواهد 
داشت، چرا که مخاطب سینما به آگاهی لازم برای 
بررسی میزان تلاش دست‌اندرکاران ساخت آثار در 
توجه به دغدغه‌های جامعه خواهد رسید. چه آن‌که آثار 
بسیاری ساخته می‌شوند که انگیزه ساخت‌شان صرفا 
داشتن بودجه و دریافت کمک است و میزان فروش و 
توجه مخاطب نشان از عدم استقبال دارند. به قولی این 
فیلم‌ها برای تولید ساخته می‌شوند نه برای دیده شدن. 
این نوع شفاف‌سازی‌ها قطعا روند ارزیابی و امتیازدهی 
به فیلم‌ها را اصلاح خواهدکرد، چرا که مخاطب پویای 
امروزی، دیگر آگاه است چه اثری برای دغدغه‌های 
جامعه ساخته شده و چه اثری برای دغدغه‌های جیب 

تولید‌کننده.
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 نمایش ارادت 
با  نذری 50هزار نفری 

ادامه از صفحه یک| اهالی اراضی طبق 
آیین خود در روز تاسوعا از اهالی روستای 
باغ‌ملک در چند کیلومتری خود دعوت 
می‌کنند، اما به دلیل جذابیت این نوع پذیرایی 
چند سالی است گردشگران زیادی از شهر 
اصفهان هم به این روستا سفر می‌کنند، تا این 
مراسم را از نزدیک ببینند. بعد از اصفهان هم 
مردم شهر مبارکه نزدیک‌ترین شهر به این 
دو روستا بیشترین گردشگر را دارد.«  علیرضا 
خبرنگار است و جاذبه مراسم و آیین روستاها او 
را علاقه‌مند به این بازدید از این روستاها کرده 
است. »روز عاشورا هم تک‌تک این مراسم‌ها 
اجرا می‌شود و تنها جای میهمان و میزبان فرق 
می‌کند، البته روز عاشورا بعد از تعزیه‌خوانی 
بعدازظهر مراسم شام‌غریبان برگزار می‌شود؛ 
31سال همیشه این بوده و مادرم هم همه این 
آیین را از کودکی به یاد دارد، 70-60سالش را 
تنها ما دیده‌ایم. به نظرم از زمانی که این روستاها 
شکل گرفته، این آیین برپا می‌شده تا همین 

حالا.«  

یک حقوقدان در گفت‌وگو با »شهروند« از طرح احیای »پلیس قضائی« می‌گوید:  

پلیس قضائی به معنای بی‌نیازی از ضابطین عام است
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محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که به اندونزی سفر کرده، پس از دیدار با وزیر خارجه 
اندونزی در نشستی مشترک گفت: »من به دوستانمان در منطقه و دوستانمان در خارج از منطقه تاکید 
کرده‌ام که امنیت این منطقه را نمی‌توان از خارج خرید و امنیت این منطقه با زیان دیدن یکدیگر تامین 
نمی‌شود، بلکه با همکاری و مشارکت به وجود می‌آید. نمی‌توان فلسطین را خرید و فروش کرد و حقوق 
ملت فلسطین باید رعایت شود و این از مواضع مشترک میان ایران و اندونزی بوده است که همیشه به آن 

اهمیت داده‌اند.« 

وزیر امور خارجه:  

امنیت منطقه 
را نمی‌توان از 
خارج خرید
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هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع وقوع 
حادثه آنجا نباشید.
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بزرگترین منکر گذاشتن مسئول دزد است
حجت‌الاسام   
باقری،  محمدجواد 
امام‌جمعه اسالم گفت: 
»بزرگترین منکر بر سر کار 
گذاشتن مسئولی است که 
دزد است. وقتی مسئولی که دزد است و به 
بیت‌المال دست‌درازی می‌کند را به خاطر این‌که 
فرزند یا فامیل فلان آقاست بر سر کار می‌گذاریم، 
خودش بدترین منکر است. وقتی آقازاده‌ها یا به 
قولی سفیران گویای نظام، وام‌های میلیاردی با 
سود بانکی پایین می‌گیرند، ولی جوان جویای کار 
و ازدواج، لنگ وام ۱۰ یا۲۰ میلیونی می‌ماند، حالا 
من تا صبح این جوان را امر به معروف و نهی از منکر 
کنم، آیا اثر می‌کند؟ جوانی که کار نداشته باشد، 
نخبه و پروفسور نمی‌شود، به جای قلم پایپ به 

دست می‌گیرد و معتاد می‌شود.«

طرح جدید مجلس برای خانواده مدیران
سیدحسین   
نقوی‌حسینی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی با 
اشاره به آخرین وضع طرح 
دوفوریتی الزام بازگشت 
اعضای خانواده‌های مدیران و مسئولان جمهوری 
اسلامی به کشور گفت: »بیش از این 40 نفر از 
نمایندگان، این طرح دوفوریتی را امضا کردند، اما 
اکنون به صورت روزانه بسیاری از همکاران به 
سیستم مراجعه و موافقت خود را با آن اعلام 
می‌کنند، لذا بر تعداد امضاهای آن افزوده شده 
است. در ماده واحده این طرح ذکر شده است؛ 
اعضای درجه یک خانواده مسئولان کشور ازجمله 
سیاسی و حرفه‌ای اعم از همسر و فرزندان باید به 
داخل کشور برگردند، در غیر این صورت سه ماه 
پس از تصویب این قانون اگر این اتفاق نیفتاد، آن 

مسئول باید از سمت خود استعفا بدهد.«

‌30درصد جمعیت در ‌20درصد مساحت!

نماینده  کیانپور،  مجید   
مجلس درباره مشکلات 
حاشیه‌نشینان گفت: »ما 
چیزی حدود ‌۵۵هزار 
هکتار حاشیه‌نشینی یا به 
عبارتی سکونتگاه‌های غیررسمی و نابسامان داریم 
که حدود ‌۱۱میلیون نفر در آنها زندگی می‌کنند. 
این درحالی است که بافت‌های فرسود ما ‌۷۲هزار 
هکتار است که در آن ‌۸میلیون نفر سکونت دارند. 
مجموع مساحت بافت‌های فرسوده و حاشیه‌نشین 
ما روی هم ‌۱۲۷هزار هکتار می‌شود که ‌۱۹میلیون 
جمعیت در آن زندگی می‌کنند که ‌۲۰درصد 
مساحت شهرهای ما را تشکیل می‌دهد. امروز 
‌۳۰درصد جمعیت کشور در ‌۲۰درصد مساحت 
شهری زندگی می‌کنند، به همین خاطر باید تلاش 

کنیم بافت‌های فرسوده نوسازی شوند.« 

شهروند|  آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضائیه، روز 
پنجشنبه در دیدار با قضات و کارکنان دادگستری استان 
زنجان به احیای موضوع »پلیس قضائی« تأکید کرد  و آن 
را در شرایط فعلی ضروری خواند. رئیس قوه قضائیه تأکید 
کرد که ایجاد پلیس قضائی به ایجاد یک پلیس متخصص 
کمک می‌کند. به نظر می‌رسد آن‌گونه که رئیس قوه 
قضائیه اشاره کرده، نیروی انتظامی به‌ عنوان یکی از 
ضابطین مهم دستگاه قضا بیش از پیش وارد فاز عملیاتی 
در حوزه قضائی خواهد شد. سخن از احیای پلیس قضائی 
به این معناست که زمینه و اجرای آن مسبوق به سابقه 
است؛ پس از پیروزی انقلاب اسامی و انتصاب شهید 

بهشتی به‌ عنوان رئیس دیوان عالی کشور بود که 
ضرورت تشکیل پلیس قضائی مورد توجه قرار 

گرفت و لایحه قانونی آن در تاریخ 5 تیر 1359 
به تصویب شورای انقلاب و اصلاحیه مربوط به 
آن نیز به تصویب مجلس رسید. به این ترتیب، 
پلیس قضائی ایران در 5 اردیبهشت 1360 با 

آغاز اولین دوره آموزشی تشکیل شد.
   در زمان ریاست آیت‌الله شاهرودی بر قوه قضائیه، 

این قوه لایحه تأسیس پلیس قضائی را تدوین کرد و 
در ‌سال 86 لایحه مذکور پس از تصویب در دولت به 

مجلس ارسال شد ولی کلیات آن با 90 
رأی مخالف رأی نیاورد و برای 

بار دوم نیز در فروردین‌ 
سال 87 در مجلس رد 

شد؛ مخالفان معتقد 
بودند که تشکیل 
پلیس قضائی زیر 

نظر نیروی انتظامی به ضرر قوه قضائیه و حتی خود نیروی 
انتظامی خواهد بود. 

وظیفه »پلیس قضائی« چیست؟
نعمت احمدی، حقوقدان در مورد چیستی و ماهیت 
پلیس قضائی به »شهروند« می‌گوید: »برای کلیه اموری 
که به ‌عنوان مقدمه رسیدگی دادگاه‌ها مورد نیاز است و یا 
مواردی که در دادسراها نیاز به تحقیق دارد، باید از افرادی 
که تخصص در کار دارند، استفاده کرد.« این حقوقدان 
با مثبت ارزیابی‌کردن موضوع پلیس قضائی گفت که 
»پلیس قضائی به ‌منظور ابلاغ اوراق قضائی، اجرای احکام 
و دستورات مقامات قضائی 
در امور کیفری و موارد 
ممکن  که  دیگری 
است به این مسائل 
مرتبط باشد، تشکیل 
درواقع   و  می‌شود 
ماموران پلیس قضائی 
کسانی هستند که در 
وهله اول با توجه به وظایف 
دادسرا آموزش می‌بینند؛ 
به نحوی که بتوانند 
عنوان  به‌ 

ضابط عدلیه و نیز ماموران تحقیق و اجرا به مقامات قضائی 
کمک کنند البته برخی از امور مربوط به دادگاه‌های مدنی 
نیز به پلیس قضائی واگذار می‌شود مانند ابلاغ اوراق 
قضائی، اجرای احکام مدنی و توقیف اموال.« نعمتی با 
یادآوری این‌که تشکیل پلیس قضائی در نظام حقوقی و 
قضائی ما مربوط به ‌30 سال قبل است و مبتکر آن مرحوم 
آیت‌الله بهشتی بود، گفت: »در آن زمان پلیس قضائی 
از کسانی تشکیل شده بود که آموزش‌های خاصی را 
می‌دیدند و آغاز کار آنها بسیار مطلوب و نتیجه‌بخش بود 
که تا مدتی این وضع ادامه داشت و احساس تعهد آنها تا 
حدی بود که مایل بودند وظیفه خود را به هر قیمتی انجام 
دهند.« این حقوقدان با اشاره به این‌که مسلما مقام قضائی 
)بازپرس، دادیار و دادستان( نمی‌تواند در هر موردی 
شخصا و مباشرتا به تحقیق بپردازند، ادامه داد:   »ارجاع 
امور قضائی به ماموران انتظامی و ضابطین دادگستری 
بدون این‌که این ضابطین و ماموران تعلیمات خاصی برای 
انجام این وظایف دیده باشند از یک سو در بهترین حالت 
کار بیهوده‌ای است و از دیگر سو در بدترین حالت می‌تواند 
باعث از بین رفتن حق مردم اعم از شاکی یا مشتکی‌عنه 
شود.« نعمتی گفت که »زمانی که در تحقیقات کیفری، 
بازپرس یا دادیار نمی‌تواند شخصا به تحقیق بپردازد و 
کار را به نیروی انتظامی می‌سپارد، نتیجه این کار درست 
نخواهد بود. برای کلیه اموری که به‌عنوان مقدمه رسیدگی 
دادگاه‌ها مورد نیاز است و یا مواردی که در دادسراها نیاز 
به تحقیق دارد، باید از افرادی که تخصص در کار دارند، 
استفاده کرد.« او ادامه داد که »پلیس قضائی درواقع به 
معنای تجربه قضائی بستری را فراهم می‌کند تا از 

ضابطین عام بی‌نیاز شویم.« 

دوستداران محیط‌زیست با افزایش استفاده از ظروف پلاستیک در ماه 
محرم، یک بار دیگر پویش »محرم شهر پاک« را راه‌اندازی کرده‌اند. در این 
پویش اعضای انجمن‌های زیست‌محیطی هر شب با حضور در هیأت‌های 
عزاداری، آموزش‌های زیست‌محیطی را به شهروندان می‌دهند. گفته 
می‌شود سالانه حدود ‌‌۱۸۵هزار تن و روزانه ۵۰۰ تن پلاستیک در ایران 
تولید می‌شود. بعضی منابع نیز مصرف پلاستیک در ایران را روزانه بیش 
از 3هزار تن و سالانه حدود یک‌میلیون تن عنوان کرده‌اند که تجزیه 
آنها ۲۰۰ تا ‌۴۰۰س��ال طول می‌کشد. این مسأله پویش‌های فعالان 
محیط‌زیست را به دنبال داشته که از آن جمله در ایام محرم بوده است. 
استفاده بی‌رویه و بدون محدودیت از کیسه‌های پلاستیکی و ظروف 
یک‌بار مصرف یکی از آسیب‌های زندگی امروزه است که خسارت‌های 
آن متوجه انسان و محیط‌زیست است. فعالان مدنی و زیست‌محیطی 
هدف از پویش »محرم شهر پاک« را ترویج فرهنگ استفاده‌نکردن 
از پلاستیک در میان عزاداران و فرهنگ »نه به ظروف یک‌بار مصرف« 
بیان می‌کنند.هر‌ سال در ایام سوگواری محرم و صفر، اماکن برگزاری 
عزاداری اعم از منازل، تکایا و هیأت‌ها و اهدای نذورات مختلف از قبیل 
غذا، آش، شربت، چای و... بیشتر با ظروف یک‌بار مصرف پلاستیکی با 
پایه مواد نفتی انجام می‌شود. مصرف غذای گرم در ظروف یک‌بار مصرف 
پلاستیکی علاوه بر این‌که سلامت و بهداشت افراد را به خطر می‌اندازد، به 
دلیل انباشته‌شدن در طبیعت و دیر تجزیه‌شدن به یک معضل و چالش 
اساسی تبدیل شده است. با توجه به توصیه‌های دین مبین اسلام درباره 
ضرورت رعایت اصول بهداشتی و حفاظت از مواهب طبیعی و در راستای 
نهادینه‌سازی فرهنگ و اخلاق زیست‌‌محیطی، آموزش‌های شهروندی 
درباره راهکارهای کاهش استفاده از ظروف یک‌بار مصرف پلاستیکی، 
کاهش معضلات زیست‌محیطی و آشنایی سوگواران حسینی با مسائل 
محیط‌زیستی در بین عزاداران ترویج می‌شود.شهروندان به جای توزیع 
غذای نذری گرم در ظروف یک‌بار مصرف پلاستیکی می‌توانند از سبد 
غذایی خشک استفاده کنند؛ به عبارتی همان هزینه‌ای را که می‌خواهند 
برای تهیه و پختن غذا و خرید ظروف پلاستیکی پرداخت کنند، صرف 
خرید اقلامی مثل برنج، روغن، ماکارانی، مرغ، گوشت، رب‌گوجه، 
حبوبات و ... کرده و آنها را بین نیازمندان توزیع کنند.سمن‌های بسیاری با 
دعوت از شهروندان برای مشارکت در نظافت شهر و جلوگیری از مصرف 
ظروف یک‌بارمصرف تاکید می‌کنند که برخی از شهروندان با تصور این‌که 
فعالان محیط‌زیست برای ادای نذر خود اقدام به پاکسازی معابر می‌کنند، 
با این افراد همکاری نمی‌کنند، درحالی‌که پاکیزه‌کردن محیط شهری 
اقدامی خودجوش از سوی فعالان محیط‌زیست است.شایان ذکر است 
که در سال‌های قبل در برخی از شهرها جمعی از جوانان در قالب گروهی 
به نام »دستکش‌سفیدها«، پاکسازی نمادین خیابان اصلی شهر را در ایام 
عزاداری دهه اول محرم انجام داده و خوشبختانه این امر نمادین از آغاز 
تا به امروز با عنوان »محرم پاک« با همراهی ستودنی مردم و عزاداران 
حسینی همراه بوده است. حال با آغاز دهه اول محرم این سوال مطرح 
است که امسال نیز حضور دستکش‌سفیدها و پویش »محرم شهر پاک«  

قوت بیشتری خواهد یافت؟

شهروند| روز پنجشنبه اخبار مبهمی از ناپدیدشدن نماینده هرمزگان در 
مجلس خبرگان رهبری، دو برادر او و یک نفر همراهش در فضای مجازی منتشر 
شد و واکنش‌های متعددی را از مجلس خبرگان رهبری گرفته تا دادسرای ویژه 
روحانیت و حتی سخنگوی قوه‌قضائیه به همراه داشت. نخستین‌بار وحید اشتری، 
عضو سابق بسیج دانشجویی، در حساب توییتری خود این خبر را منتشر کرد که 
»سیدمهدی ‎صدرالساداتی ساعت دو و نیم بامداد چهارشنبه، 13 شهریور از قم 
خارج شده که از فرودگاه مهرآباد برود بندرعباس. تا الان نزدیک 24 ساعت است 
که هم گوشی خودش خاموش است هم راننده و افرادی که با وی بوده‌اند. همه 
نگرانند.« اشتری البته در کانال تلگرامی خود تأکید کرده نخستین‌بار سایت قمنا 
این خبر را منتشر کرده است. اشتری همچنین علاوه بر مفقودی سیدمهدی 
صدرالساداتی از ناپدیدشدن سیدروح‌الله صدرالساداتی، عضو مجلس خبرگان، 
به همراه سیدرضا صدرالساداتی فعال فرهنگی و مجتبی پرگر هم که گویا آنها را 
همراهی می‌کرده، خبر داده بود.  اخبار ضد و نقیض ادامه داشت تا این‌که مجتبی 
ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اعلام این‌که 
صدرالساداتی‌ها ربوده و مفقود نشدند، گفت: »آنها با تصمیم خودشان به قم 
باز‌گشته‌اند و ربوده و مفقود نشدند و کسی هم آنها را به جایی منتقل نکرده 

است.«
اطلاعیه دادگاه ویژه روحانیت

روابط عمومی دادسرای ویژه روحانیت در مورد خبر بازداشت برادران 
‏صدرالساداتی با انتشار اطلاعیه‌ای نوشت: »نظر به انتشار خبر بازداشت ‏روح الله 
صدر الساداتی و برادرانش در فضای مجازی به اطلاع می‌رساند ‏هیچ‌گونه اقدام 
قضائی درخصوص بازداشت مشارالیهم ازسوی دادسرا و دادگاه ‏ویژه روحانیت 

صورت نگرفته است‎.«‏
اطلاعیه مجلس خبرگان ‏

مجلس خبرگان رهبری اطلاعیه‌ای درباره مفقود شدن صدرالساداتی 
منتشر کرد‎.‎‏ ‏در این اطلاعیه آمده: »در پی نشر اخباری مبنی بر ناپدید شدن 
حجت‌الاسلام ‏والمسلمین سید روح الله صدرالساداتی؛ نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس خبرگان ‏رهبری، به اطلاع می‌رساند دبیرخانه این مجلس از لحظه انتشار 

این خبر، ‏پیگیر موضوع بوده و همچنان درحال پیگیری است‎.«‏
روایت توییتری محمود صادقی ‏

محمود صادقی نماینده مجلس در واکنش به ناپدید شدن عضو خبرگان رهبری 
در ‏توییتی نوشت: »مراجع ذیربط درحال پیگیری هستند.« صادقی در توییتی 
نوشت: ‏‏»برای اطلاع از وضع برادران صدرالساداتی با بعضی از مراجع ذیربط 
‏تماس گرفتم، برخی خبرهای منتشره را تکذیب کردند و بعضی ضمن تأیید اصل 
‏خبر، یعنی خروج از منزل به قصد رفتن به بندرعباس از فرودگاه مهرآباد و قطع 
‏تلفن‌های همراه و ارتباط با ایشان را تأیید کردند و گفتند درحال پیگیری ‏موضوع 

هستند.«‏
واکنش قوه‌‌قضائیه ‏

غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه در مورد خبر بازداشت برادران 
‏صدرالساداتی گفت: »ماجرای ناپدید شدن روح‌الله صدرالساداتی، عضو مجلس 
‏خبرگان، و دو برادرش رضا و مهدی صدرالساداتی به‌زودی مشخص می‌شود.«‏‎ او 
روز جمعه ۱۵شهریور ماه، به خبرگزاری تسنیم گفت این افراد »بازداشت ‏نشده‌اند 

 ».‎و بقیه ماجرا به‌زودی مشخص می‌شود

یک بار دیگر پویش »محرم شهر پاک«

جوانان دستکش سفید در خدمت عزاداران
یکی از عجیب‌ترین خبرهای سال، از پنجشنبه در فضای مجازی منتشر شد

ماجرای برادران صدرالساداتی

روزنامه نگار


